1

グローバル本社

〒220-8765  横浜市西区みなとみらい四丁目 6 番 2 号

みなとみらいグランドセントラルタワー

www.chiyoda-corp.com/

2014 年 5 月 21 日

関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報セクション

LNG カナダ社向け LNG プラントの FEED 業務及びプロジェクト遂行業務を受注

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市 代表取締役社長：澁谷 省吾）は、カナダのグループ会社である千代

田カナダ社ならびに英国 Foster Wheeler 社、イタリア Saipem 社、豪州 WorleyParsons 社の各カナダ子会社間

で設立したジョイントベンチャーが、LNG Canada Development Inc.（LNG カナダ社）より天然ガス液化設備の基

本設計（FEED）業務及びプロジェクト遂行（詳細設計、調達、建設）業務を受注したので、下記の通りお知らせし

ます。

記

1. 顧客名   ： LNG Canada Development Inc.

資本構成は Royal Dutch Shell plc の子会社 Shell Canada Energy：50%、

PetroChina/Korea Gas/三菱商事の各カナダ子会社：20%/15%/15%

2. 建設地   ： カナダ British Columbia 州 Kitimat

3. 契約内容 ： 天然ガス(シェールガス)の液化設備に係る基本設計（FEED）業務、及び詳細設計、調達、建設

のプロジェクト遂行業務

4. プロジェクト概要 ：

本プロジェクトは LNG カナダ社をオペレーターとして、上記建設地に年産 600 万トン×当初 2 系

列、将来の OPTION として追加の 2 系列の天然ガス液化プラントを建設するもので、FEED 業務

から詳細設計、調達、建設のプロジェクト遂行業務までを、当社グループをリーダーとするジョイ

ントベンチャーが実施するものです。

当社は昨年 5 月に発表しました中期経営計画において、北米での遂行力強化をベースに”コア事

業の強化”を基本戦略の一つとして掲げております。本プロジェクトは米国の 2 件に続く、カナダで

初の液化プラント新設案件となりますが、地元地域社会への貢献はもとより、これまで世界各国

で築き上げた業界最多の建設実績を活用し、積極的に北米市場で展開してまいります。

以上

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報セクション 赤松勝 / 高橋昌子

    電話: 045-225-7734 FAX: 045-225-4962

    URL: https://www.chiyoda-corp.com/contact/index.php